Дело № 5-78/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2022

                                                                    г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка № 1  по Зеленодольскому судебному району РТ М.В. Соколовская, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 19.24 ч. 3 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении С* К* Филиппова, *** года рождения, уроженца г. ***, ***, имеющего ***, имеющего *** образование, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *, кв. *,

права и обязанности лица, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, разъяснены (подпись привлеченного),

УСТАНОВИЛ:
С.К. Филиппов, в отношении которого по решениям Зеленодольского городского суда РТ от 19.05.2020, 15.01.2021 установлен административный надзор сроком на 3 года и ограничения, а именно: запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица с 21 часа до 06 часов следующего дня, если это время не связано с трудовой деятельностью (при официальном трудоустройстве), нарушил административное ограничение, а именно, 19.01.2022 в 22 час. 20 мин по месту жительства по адресу:  РТ, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *, кв. *, отсутствовал, то есть, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

С.К. Филиппов свою вину в совершении правонарушения не признал, пояснил, что был дома.

Вместе с тем, вина С.К. Филиппова подтверждается протоколом об административном правонарушении № 2600580 от 21.01.2022; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства; объяснением Р.Р. ***; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию; предупреждением; решениями Зеленодольского городского суда РТ.

Учитывая данные о личности С.К. Филиппова, его имущественное положение, состояние здоровья, обстоятельства, смягчающие административную ответственность: наличие на иждивении двоих малолетних детей, а также повторное совершение однородного административного правонарушения, как обстоятельство, отягчающее административную ответственность,  руководствуясь ст.ст.29.5-29.7, 29.10,29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать С* К* Филиппова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. Срок ареста исчислять с 23 час. 21 мин. 20.01.2022.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд  РТ в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка № 1

по Зеленодольскому судебному району РТ                    М.В. Соколовская